
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Miroslava	BOUČKOVÁ

Název	práce Udržitelný	a	odpovědný	cestovní	ruch	v	Jihočeském	kraji

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Štumpf	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Jitka	Zikmundová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	3.0
Poznámka:velmi	aktuální	téma	související	s	overtourism
2.	Logická	struktura	práce	3.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:zajímavý	návrh	mobilní	aplikace	pro	řízení	pohybu	návštěvníků	v	destinaci,	chybí
jakákoli	strategie	-	návrh	na	aplikaci	udržitelného	rozvoje	již	ve	fázi	plánování	rozvoje
destinace
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:v	úvodu	příliš	obecná	prohlášení	o	vlivu	Číny	a	o	dopadu	čínské	klientely	na
destinace,	vhodné	by	bylo	lepší	zapojení	do	kontextu	overtourismu
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	dobrý	základ	pro	dané	téma,	téma	je	velmi	aktuální	a	řešení	jsou	nesnadná.	Práce	se
bohužel	nezabývá	dobrými	příklady	praxe	z	jiných,	třeba	i	zahraničních	destinacích	a	nezabývá	se
strategií	rozvoje	cestovního	ruchu	v	destinaci	Jižní	Čechy.	Nevíme,	jakou	roli	ve	strategii	Jižních
Čech	hraje	udržitelný	cestovní	ruch	a	čínská	klientela.	Navržená	řešení	jsou	spíše	reaktivní	než
proaktivní,	mobilní	aplikace	je	jistě	skvělý	nápad,	nicméně	motivuje	návštěvníky	již	v	destinaci
přítomné	neřeší	komunikaci	s	návštěvníky	před	příjezdem.	Nepotkávájí	se	tak	navržená	opatření
tématické	okruhy	a	aplikace.	Tématické	okruhy	jsou	velmi	zajímavé,	pro	úspěšný	marketing	je	jich
však	příliš	mnoho.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Existuje	podobná	aplikace,	kterou	studentka	navrhuje	již	někde	v	České	republice	či	v	zahraničí?



Datum:	06.05.2019 Podpis	oponenta


